



Verschillenlijst

*Huidige en nieuwe polisvoorwaarden
gebouwenverzekering voor bedrijven*

de Vereende /

Algemene voorwaarden Brandverzekeringen

Algemene voorwaarden Vereende

dv-ABB 0213		dv AP 022	
artikel	Oude voorwaarden	artikel	Nieuwe voorwaarden
4.2.1 b	Opzegging door verzekeringnemer per hoofdpremieervaldatum minimaal 2 maanden van tevoren.	3.1.2	Opzegging door verzekeringnemer per hoofdpremieervaldatum minimaal 1 maand van tevoren.
8.	Verouderde bepalingen inzake gebruik van gegevens en klachten.	8.4	Aangepaste bepalingen inzake gebruik van gegevens en klachten.
			Wanneer er sprake is van fraude, opzet of criminele activiteiten dan heeft dat gevolgen voor de dekking. Deze gevolgen zijn nu duidelijker vermeld in artikel 7.5, 7.7 en 9.1.
			"Nieuwe artikelen toegevoegd: 9.2 Sanctiewet. 8 Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG). Alle financiële instellingen moeten aan deze wetten voldoen. Zij bevatten regels over hoe wordt omgegaan met transacties met landen waarvoor Europese sancties gelden en regels over het verwerken van persoonsgegevens. In de Algemene Voorwaarden is nu beschreven hoe de Vereende deze regels toepast."

Gebouwenverzekering voor bedrijven

Gebouwenverzekering voor bedrijven

dv GVB 0123		dv GVB 0625	
artikel	Oude voorwaarden	artikel	Nieuwe voorwaarden
1.	Begrippen		"Begrippen zijn zoveel mogelijk opgenomen in de voorwaarden tekst. Omschrijving gebouw specifiekere weergegeven"
2.	Omvang van de dekking	2.	Per gebeurtenis duidelijk aangegeven of deze onder de gekozen dekking valt.
		2.4	Schade door graffiti is uitgesloten.
2.1.9	Er wordt gesproken over directe- en indirecte neerslag.	2.5	Definitie van neerslag aangepast en gesplitst in neerslag, hagel, sneeuwdruk.
			Schade door inslag van hagelstenen opgenomen.
		2.6	Water en stoom is een apart artikel voor gekomen. Tekst herschreven.
2.1.12.	Water uit waterbed is verzekerd.	2.6	Schade door water uit waterbed past niet bij zakelijk risico. Dit is niet meer verzekerd.
		2.7	Overstroming als gevolg van falen niet-primaire waterkering is vanaf nu meeverzekerd.
		3.	Aanvullende dekking voor Glas is in deze voorwaarden opgenomen.
2.2.2.	Vergoeding expertisecosten tot maximaal kosten van eigen expert.	6.2	Vergoeding van redelijke expertisecosten.
2.2.4.	Opruimingskosten alleen verzekerd bij de uitgebreide dekking.	6.4	Opruimingskosten verzekerd bij elke gekozen dekking.

Gebouwenverzekering voor bedrijven

Gebouwenverzekering voor bedrijven

2.2.8	Maximale vergoeding tuinaanleg € 4.500	6.8	Maximale vergoeding tuinaanleg € 10.000
4.2	Bepalingen inzake verbouwen toegevoegd.		
4.3	Bepalingen inzake leegstand en kraken toegevoegd.		
8.	Index op basis van CBS	7.3	Index op basis van indexcijfers Troostwijk.
Toelichting	Uitgebreide toelichting		Verspreid in de voorwaarden opgenomen.
Wat is verzekerd	Uitgebreide omschrijving		Verspreid in de voorwaarden opgenomen.
		7.4	Doorgeven van verplichting bij wijzigingen vanuit algemene voorwaarden hier opgenomen. Toegevoegd de verplichting om de aanwezigheid van meer dan 25 zonnepanelen door te geven.



de Vereende

+31 (0)70 340 81 00
verzekeren@vereende.nl
verzekeren.vereende.nl

IBAN NL67ABNA0463168437
BIC ABNANL2A KvK 33054669
BTW/VAT NL.0014.19.043.B01

